[image: image1.emf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	                                                                                                     №

	Экз. №___________
г. Ульяновск

Об организации записи на прием к врачу и обслуживания пациентов в абулаторно-поликлинических учреждениях здравоохранения Ульяновской области включая использование автоматизированной системы «Электронная регистратура»
С целью своевременного оказания амбулаторно-поликлинической помощи жителям Ульяновской области и улучшения работы регистратуры и записи на прием к врачу
 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1. Регламент предоставления услуги «Запись на прием к врачу», включая использование комплекса программного обеспечения, осуществляющего запись на прием к врачу в электронном виде.
1.2.  Положение о регистратуре  (Приложение №1).

1.3. Функциональные обязанности медицинского регистратора (Приложение №2).

1.4. Функциональные обязанности лица осуществляющего контроль за работой регистратуры (Приложение №3).
1.5. Правила осуществления записи на прием к врачу с использованием комплекса программного обеспечения, осуществляющего запись на прием к врачу в электронном виде (Приложение №4).
1.6. Правила осуществления предварительной записи учреждениями здравоохранения пациентов на прием к врачу в консультативные поликлиники (Приложение №5).
1.7. Регламент информационного взаимодействия участников осуществления записи на прием к врачу (Приложение 6).
2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения:
2.1. Организовать работу по предоставлению  услуги, осуществляющей запись на прием к врачу в электронном виде в соответствии с приведенным Регламентом.

2.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности в отношении информации, имеющей отношение к персональным данным граждан, включая сведения о состоянии здоровья, диагнозах, месте жительства, возрасте и др.
3. Председателю комитета здравоохранения мэрии г. Ульяновска (Дёмин В.П.), и.о. директора ФГУЗ «Клиническая больница №172 ФМБА России» (Новиков М.В.), начальнику отдела здравоохранения и фармации Мелекесского района (Котельников О.А.), главным врачам муниципальных учреждений здравоохранения Ульяновской области рекомендовать исполнить пункт 2 настоящего приказа

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра здравоохранения Ульяновской области Егорушина Ю.М.
Министр                                                                                         В.Г.Караулова
Лист согласования

к приказу «Об организации записи на прием к врачу и обслуживания пациентов в учреждениях здравоохранения Ульяновской области в автоматизированной системе «Электронная регистратура»»
                           СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласо-вания

	Заместитель Министра здравоохранения

	Егорушин Ю.М.

	И.о. заместителя Министра здравоохранения

	Комарова Е.Ю.

	Директор Департамента организации и контроля качества медицинской помощи

	Бекина Е.Ю.

	Начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению Министерства здравоохранения Ульяновской области

	Лазарев А.И.

	Начальник отдела кадрового и правового обеспечения Министерства здравоохранения Ульяновской области

	Макаров Е.С.

	Ведущий консультант-терапевт

	Степанова В.А.

	Начальник отдела формирования и анализа реализации Программы государственных гарантий

	Водкина Т.Я.

	И.о. директора ГУЗ «МИАЦ»

	Дмитриева О.Н.

Исполнитель: Ионова Екатерина Юрьевна, 41-07-61